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家庭生活、地域活動より
も仕事に専念する

家庭生活、地域活動にも
携わるが、あくまで
仕事を優先させる

家庭生活、地域活動と
仕事を同じように
両立させる

仕事にも携わるが、
家庭生活、地域活動を

優先させる

仕事よりも家庭生活、
地域活動に専念する

わからない

無 回 答

●女性の望ましい生き方 ●男性の望ましい生き方

単位（％）

単位（％）

単位（％）

単位（％）

5.2
7.3

29.1
30.6

3.1
2.4

0.0
1.0

5.5
4.9

16.6
7.3

40.5

46.6

0.7
1.0

41.9

30.1

22.5
31.1

9.3
9.2

6.6
12.6

7.6
10.7

11.4
5.3

11.9
17.3

4.4

0.4
0.7
0.0

76.3
71.6

83.5
11.5
10.4
12.1

過去に暴力を
受けたことがある

現在、暴力を受ける
ことがある

暴力を受けたことが
ない

無回答

52.1

36.4

32.1

27.5

22.8

22.6

保育施設・サービスや高齢者や病人の
施設や介護サービスを充実する

子育てや介護などでいったん仕事を
辞めた人の再就職を支援する

子育てや介護中であっても仕事が
続けられるように支援する

労働時間の短縮や在宅勤務の普及など
男女ともに働き方の見直しを進める

法律や制度の面で見直しを行う

国、地方公共団体の審議会委員や
管理職など、政策決定の場に女性を
積極的に登用する

男女共同参画のまちづくり

仕仕
事事
とと
家家
庭庭
生生
活活
、、
地地
域域
活活
動動

Ｑ
仕
事
と
家
庭
生
活
・
地
域
活
動
に
つ
い
て

望
ま
し
い
の
は
？

女
性
は
「
両
立
」、
男
性
は
「
仕
事
優
先
」

女
性
の
望
ま
し
い
生
き
方
は
「
両
立
型
」、
男
性
の
望

ま
し
い
生
き
方
は
「
仕
事
優
先
型
」
と
答
え
た
割
合
が

多
い
結
果
と
な
り
ま
し
た
。

男男
女女
共共
同同
参参
画画
社社
会会
のの
実実
現現

Ｑ
行
政
は
ど
の
よ
う
な
こ
と
に

力
を
入
れ
て
い
く
べ
き
か
？

行
政
へ
の
希
望
は
、「
子
育
て
や
介
護
等
の
福
祉
面
の

充
実
」
と
、「
再
就
職
支
援
」
が
上
位
で
あ
る
こ
と
か
ら
、

仕
事
と
家
庭
を
両
立
で
き
る
こ
と
を
望
ん
で
い
る
人
が

多
い
と
い
え
ま
す
。

人人

権権

Ｑ
配
偶
者
や
親
し
い
異
性
か
ら

暴
力
を
受
け
た
経
験
は
？

暴
力
を
受
け
た
経
験
者
が
１
割
強

男
女
別
で
は
、
男
性
４
・
４
％
、
女
性
１７
・

３
％
で
女
性
が
男
性
の
約
４
倍
で
し
た
。
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